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لیلی عاج گفت: فیلمسازی که 
مدام نگران قضاوت دیگران است، 
دیگر از فرآیند فیلمسازی لذت 
نمی برد. مهم این است که بتوانیم 
از فرآیند فیلمسازی لذت ببریم 
نه اینکه مدام نگران قضاوت های 
بیرونی باشیم. معتقدم که با ایمان 
راسخ باید یک فیلم را بسازیم تا 
از فرآیند آن بتوانیم لذت ببریم. 
کارگردان فیلم سینمایی »سرهنگ 
ثریا« از فیلم سازان فیلم اولی حاضر 
در جشنواره چهل ویکم فیلم فجر 
درباره تفاوت تجربه کارگردانی 
فیلم های کوتاه نسبت به سینمای 
بلند گفت: واقعیت این است که 
این موضوع بستگی به سوژه دارد. 
مساله اصلی این است که آیا بر 
اساس زمان بندی مدنظر مساله و 
سوژه به درستی انتخاب شده است 
یا خیر. این جمله تکراری  را خیلی 
شنیده ایم که برخی می گویند فلان 
سوژه پتانسیل لازم برای ساخت 
فیلم بلند را نداشته و در روایت 
کش آمده است و یا برعکس. وی 
ادامه داد: درباره طولانی بودن و یا 
کوتاه بودن روایت، معمولا نقدهایی 

را درباره برخی آثار می شنویم و به 
همین دلیل است که معتقدم این 
موضوع بسیار به انتخاب سوژه ای 
که می خواهیم آن را روایت کنیم 
بستگی دارد. اگر متناسب با سوژه 
برای  را  مناسبی  زمان  بتوانیم 
روایت انتخاب کنیم دیگر دچار 
دشواری در روایت، چه در قالب 
کوتاه و چه در قالب بلند نخواهیم 
بود. عاج افزود: همواره زمانی که 
درباره فیلم های خیلی کوتاه و یا 
همین آثار ۱۰۰ثانیه ای صحبت 
می شود، برای من مانند مواجهه 
با داستان های سه کلمه ای است. 
آدم از داستان های چند کلمه ای 

انتظار مشخصی دارد و نمی توان 
گفت روایت بلند سخت تر است و 
یا روایت کوتاه. بستگی به مضمون 
یک  برای  اگر  و  دارد  انتخابی 
به  کارگردانی  مضمون مشخص 
درستی قالب فیلم ۱۰۰ثانیه ای 
را برای روایت انتخاب کرده باشد، 
قطعا کار ساده ای در پیش دارد اما 
اگر مضمونی که متناسب با این 
قالب نیست را انتخاب کرده باشد، 
قطعا کارش سخت می شود. این 
کارگردان در ادامه درباره علاقه خود 
به ساخت فیلم کوتاه ۱۰۰ثانیه ای 
بیان کرد: تاکنون به این موضوع 
فکر نکرده ام. جشنواره فیلم ۱۰۰ 

سال هاست که برگزار می شود و 
خاطرم هست زمانی که در انجمن 
سینمای جوانان حضور داشتم هم 
این جشنواره برگزار می شد. این 
جشنواره سیزده ساله حالا عمری 
سپری کرده است و هیجان ساخت 
فیلم های ۱۰۰ثانیه ای همچنان 
وجود دارد اما هنوز ایده ای به ذهنم 
نرسیده است. فکر می کنم همه 
چیز در یک لحظه درخشان اتفاق 
می افتد. لحظه ای که ناگهان ابتدا، 
میانه و پایان یک داستان را پیدا 
افزود: من سابقه  می کنید. وی 
نمایش نامه نویسی دارم اما زمانی 
که برخی دوستان مشترک به من 
پیشنهاد می دادند که برای ما یک 
فیلم نامه کوتاه بنویس، می گفتم 
حتما باید ایده درخشانی به ذهنم 
برسد. از طرفی اگر ایده تأثیرگذاری 
برای ساخت یک فیلم کوتاه به ذهنم 
برسد، قطعا خودم آن را خواهم 
ساخت چرا که یافتن همین ایده 
بسیار مهم است. در روزگاری که 
در سینمای جوان مشغول بودم 
هم همواره این ایده ها بودند که مرا 

جذب می کردند. 

لیلی عاج:

 نباید نگران قضاوت دیگران باشیم

فیلم 100ثانیه ای، جهان بینی 
سازنده را روشن می کند

کارگردان  مهرگان،  سجاد 
سریال آقای قاضی و عضو هیات 
انتخاب بخش بین الملل جشنواره 
فیلم ۱۰۰ از تاثیر این جشنواره 
در دیده شدن حرف های کوچک 
با بسامد بیشتر به عنوان مهمترین 
ویژگی آن یاد کرد. سجاد مهرگان، 
کارگردان و پژوهشگر سینما درباره 
سطح آثار رسیده به دبیرخانه این 
که  نکته  این  بیان  با  جشنواره 
تعداد آثار و تنوع کشورهایی که 
به جشنواره فیلم فرستاده بودند 
برای من حائز اهمیت بود، گفت: 
جشنواره   ۱۰۰ فیلم  جشنواره  
تازه واردها به عرصه  سینماست و 
به نوعی تجربه اندوزی محسوب 
از  هرکسی  بنابراین  می شود. 
هرجای دنیا بر اساس توانایی ها و 
استعداد و امکاناتی که داشته است، 
سعی  کرده اثری به این جشنواره 
بفرستد. در میان این آثار، اثر خوب 
هم داشتیم و البته اثر متوسط و بد 
هم دیدیم. در کل بخش بین الملل 
من  برای  فیلم۱۰۰  جشنواره 
امیدوارکننده بود. مهرگان بیان 
کرد: در فیلم ۱۰۰ثانیه ای چیزی 
که خیلی مهم است این است که 
جهان بینی سازنده برای ما مشخص 
خیلی  جهان بینی  اینکه  و  شود 
پیچیده ای نداشته باشد. یعنی در 
۱۰۰ثانیه فرد بتواند جهان بینی 
منحصربه فرد خودش را توضیح 
دهد. مهرگان افزود: کارگردان 
اثر ۱۰۰ثانیه ای باید توانایی این 
ابزارهای  با  که  باشد  داشته  را 
غافلگیری که در سینما وجود دارد و 
با ابزارهایی مثل تضاد و بزرگ نمایی 
که در درام وجود دارد سعی کند، 
لحظه  ماندگاری را در ۱۰۰ثانیه 
خلق کند و اثرش را به یک اثر 
ماندگار تبدیل کند. کارگردان با 
ابزارهای سینمایی بتواند حرفش را 

به خوبی منتقل کند. 

هادی اسماعیلی:
 هر سینمایی به بهانه قدیمی بودن 

قابل بازسازی  نیست
معاون توزیع سازمان سینمایی سوره و مدیر 
زنجیره سینماداری مهر گفت: بازسازی و احیا 
سینماها با نگاه به زیرساخت های فرسوده ای 
که در حوزه هنری بودهدر حال رخ دادن است. 
هادی اسماعیلی با اشاره به افتتاح پردیس 
سینمایی ۲۹ بهمن تبریز به عنوان بزرگترین 
پردیس سینمایی شمال غرب کشور بیان کرد: 
مهمترین ویژگی این سینما، چندمنظوره بودن 
و تعدد سالن هایش است به گونه ای که سالن 
 ،VIP ویژه کودک، سالن نمایش و پلاتو، سالن
سالن اجرای تئاتر و در عین حال امکانات گالری 
و  ... را در دل خود جای داده است. وی ادامه 
داد: همچنین ما در شهر تبریز، سینمایی با 
این تعدد سالن در غرب کشور نداشتیم و نفس 
این امکان در فضای اکران ظرفیت موثری برای 
سینما ایجاد خواهد کرد. همچنین احیای یک 
سینمای ماندگار و قدیمی می تواند حال وهوای 
شهر را در فضای فرهنگی تغییر دهد.  معاون 
توزیع سازمان سینمایی سوره با اشاره به آنکه 
شهر تبریز جمعیت قابل توجهی دارد، اما 
جزو شهرهای پرفروش  سینمایی محسوب 
نمی شود، مطرح کرد: در حقیقت نبود پردیس 
سینمایی با تعدد سالن باعث این اتفاق شده 
بود. طبیعتا باتوجه به افتتاح پردیس سینمایی 
۲۹ بهمن تبریز این امکان برای شهر ایجاد 
شده است و با شرط اینکه محصولات خوبی 
را سال آینده در چرخه اکران داشته باشیم، به 
احتمال زیاد این سینما با توجه به موقعیتش در 
یک کلانشهر می توان شاهد فروش بیشتر آثار 
باشیم. اسماعیلی ادامه داد: طبیعتا اضافه شدن 
ظرفیت سینما باعث توسعه مخاطب در شهر 
تبریز می شود. وی در پاسخ به این پرسش که 
دست گذاشتن روی سینماهای قدیمی باتوجه 
به خاطرات آنها و حس نوستالژی که آن مکان 
دارند و تبدیل آ نها به پردیس سینمایی اتفاقی 
مثبت از سوی مخاطبان ارزیابی می شود یا 
منفی؟ تصریح کرد: برای برخی از سینماهای 
قدیمی امکان بازسازی وجود ندارد و این مساله 
دلایل مختلف دارد. از جمله اینکه موقعیت 
جغرافیایی مناسبی ندارند. یعنی به دلیل توسعه 
شهرها در مرکز و یا پایین شهر قرار گرفته 
است. همچنین برخی از سینماها چند مالک 
دارند که ممکن است همگی موافق بازسازی 
نباشند. حتی در  برخی مواقع امکان بازسازی 
بافت قدیمی و فرسوده یک سینما وجود ندارد . 
مدیر زنجیره سینماداری مهر یادآور شد: پس 
نمی توان هر سینمایی را به بهانه قدیمی بودن، 
بازسازی  کرد. در این میان ما ناگزیر هستیم 
سازه سینمای قدیمی را تخریب کنیم و سالن ها 
را از نو بسازیم. قاعدتا این مساله ساختار قدیمی 
سینما را به هم می ریزد، اما سینما تنها حس 

نوستالژیک نیست. 

تهیه کننده فیلم مطرح کرد
احتمالا »کاپیتان« را پاییز اکران کنیم

تهیه کننده فیلم سینمایی »کاپیتان« با اشاره به استقبال مردمی 
از اکران این فیلم در جشنواره فجر، معتقد است که در صورت عدم 
حذف سیمرغ مردمی این فیلم می توانست این سیمرغ را از آن 
خود کند. سیدصابر امامی تهیه کننده فیلم سینمایی »کاپیتان« 
به کارگردانی محمد حمزه ای از آثار رونمایی شده در چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر، در گفت وگو با مهر درباره 
برنامه ریزی برای اکران عمومی این فیلم سینمایی توضیح داد: 
فیلم »کاپیتان« در جشنواره فجر امسال با استقبال خوبی مواجه 
شد و به سانس های فوق العاده هم رسید. به همین دلیل تصورمان 
این است که مخاطبان در اکران عمومی هم استقبال خوبی از فیلم 
ما خواهند داشت. وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی ای که تا امروز 
داشته ایم برنامه ای برای اکران فیلم در مقطع نوروز امسال نداریم. 
معتقدیم فرصت هایی وجود دارد که فیلم در جشنواره های خارجی 
هم دیده شود و مسیر جهانی خود را طی کند تا بعد از آن بتوان 
برای مقطعی مانند پس از برگزاری جشنواره فیلم های کودکان 
سال آینده، برای اکران عمومی آن اقدام کنیم. امامی گفت: از 
آنجایی که فیلم ما هم داستانی مرتبط با کودکان دارد و هم فضای 
آن به فضای خانواده نزدیک است، بهترین زمان اکران آن می تواند 
همزمان با فعالیت مدارس یعنی پاییز باشد. به همین دلیل تابستان 
را زمان مناسبی برای اکران فیلم نمی دانیم و احتمالا »کاپیتان« را 
پاییز سال آینده اکران کنیم. تهیه کننده »کاپیتان« درباره مذاکره 
با نهادهای متولی حمایت از کودکان سرطانی برای حمایت از 
اکران فیلم بیان داشت: در این زمینه مذاکراتی داشته ایم. برنامه 
ویژه ای برای اکران فیلم داریم و مذاکرات اولیه را هم برای آن انجام 
داده ایم. هم دانش آموزان می توانند مخاطبان اکران فیلم ما باشند 
و هم گروه های خاصی که نیاز به امید به زندگی دارند و طبیعتا 
تماشای فیلم می تواند برایشان جذاب باشد. وی درباره احتمال 
تغییر نسخه اکران شده از فیلم در جشنواره برای اکران عمومی هم 
اظهارکرد: با توجه به بازخوردهایی که از اکران فیلم در جشنواره 
از سوی منتقدان و مردم داشتیم، نظر کارگردان این است که فیلم 
نیاز به تغییرات اندکی دارد اما چارچوب کلی فیلم تغییر خواهد 
کرد. براساس این اصلاحات امکان دارد نسخه اکران عمومی در 
حد یک یا دو دقیقه کوتاه یا بلندتر شود. امامی درباره ارزیابی اش از 
حضور فیلم »کاپیتان« در جشنواره فجر افزود: معتقدم اگر امسال 
جشنواره سیمرغ مردمی داشت و قرار بود به فیلمی اهدا شود، 
حتما فیلم ما به صورت خاص مورد توجه مخاطبان قرار می گرفت. 
به خصوص که بازخوردهای ما از اکران های مردمی فیلم بسیار 
مثبت بود و هر کس از سالن بیرون می آمد، از تماشای فیلم راضی 
بود. با حذف این جایزه، شانس ما برای توفیق در اختتامیه کم رنگ 
شد به خصوص که فیلم های ما محوریت بچه ها کمتر در جشنواره 
فجر مورد توجه داوران قرار می گیرد. وی در پایان اضافه کرد: در 
ایام جشنواره شاهد نظرات مثبت منتقدان درباره فیلم بودیم و بر 
همین اساس هم فکر می کنیم فیلم »کاپیتان« شانس آن را دارد که 
در دیگر جشنواره های سینمایی بیشتر و بهتر دیده شود و جوایزی 
را هم کسب کند. داوران در هر جشنواره ای افراد مستقلی هستند 
و نمی توان درباره نظر نهایی آن ها قضاوت کرد. صنعت سینما هم 
صنعتی است که آمیخته به هنر است و به همین دلیل هر گروه 
داوران می تواند نظر خودش را داشته باشد و ما هم به نظر داوران 

احترام می گذاریم. 

وزیر فرهنگ:

 جشنواره امسال به دوره ای خاطره انگیز بدل شد
محمدمهدی اسماعیلی با بیان اینکه در دوره 
اخیر جشنواره موسیقی فجر، اهالی موسیقی در 
همه بخش ها در کنار هم شب های به یادماندنی 
را در مجموعه های فرهنگی شهر تهران و ۱۴ 
استان دیگر به ثبت رساندند، گفت: وزارت 
فرهنگ در دوره جدید به دنبال ایجاد زمینه های 
ارتقای موسیقی اصیل ایران عزیز است زیرا نقاط 
مختلف کشور دارای شأن و رتبه ای اختصاصی 
در حوزه موسیقی است و هنرمندان موسیقی 
در سراسر کشور با نجابت کامل و حداقل توقعات 
می درخشند. به گزارش مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اختتامیه سی وهشتمین  مراسم  در  اسلامی 
جشنواره موسیقی فجر که با تجلیل از برگزیدگان 
بخش های مختلف جشنواره همراه بود، برپایی 
دوره سی وهشتم جشنواره موسیقی فجر را اتفاق 
مهمی در حوزه فرهنگ و هنر کشور دانست و 

بیان  داشت: این دوره از جشنواره با حضور پرشور 
هنرمندان بخش های مختلف حوزه موسیقی به 
دوره ای خاطره انگیز  و به یادماندنی ادوار مختلف 
جشنواره بدل شد. وی در ادامه با قدردانی از 
هنرمندانی که با حضور پرشور خود، نقشی 
مانا در تاریخ فرهنگ و هنر ایفا کردند، گفت: 
خوشبختانه این دوره از جشنواره به موج بلندی 
برای پاسداشت هنر متعالی موسیقی اصیل ایران 
عزیز تبدیل شد. وی ادامه داد: نقاط مختلف 
ایران عزیز دارای شأن و رتبه ای اختصاصی در 
حوزه موسیقی است و هنرمندان موسیقی در 
سراسر کشور با نجابت کامل و حداقل توقعات 
می درخشند. وزیر فرهنگ با اشاره به اینکه وزارت 
فرهنگ در دوره جدید به دنبال ایجاد زمینه های 
ارتقای موسیقی اصیل ایرانی است، خاطرنشان 
کرد: طی یکسال و نیم اخیر تالارهای فرهنگ و 
هنر کم نظیری در شهرهای مختلف در اختیار 
اهالی هنر قرار گرفته است و در آینده نیز سالن 

های مجهز با پیشرفته ترین امکانات در شهرهای 
دیگر به بهره برداری خواهد رسید و در مجموع 
امیدواریم این اتفاق بزرگ به گسترش موسیقی 
اصیل ایرانی کمک کند. عضو شورایعالی انقلاب 
فرهنگی در پایان اظهارکرد: درخشش جوانان 
آینده دار در کنار حضور دلگرم کننده پیشکسوتان 
و بزرگان موسیقی، موضوع امیدبخش جشنواره 
امسال بود، همچنین بخش موسیقی نواحی 
جشنواره نیز از سال آینده همانند جشنواره تئاتر 
فجر در مناطق مختلف کشور برگزار خواهد شد. 
آیین اختتامیه سی وهشتمین جشنواره موسیقی 
فجر شامگاه پنجشنبه)چهارم اسفند( با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر، محمود سالاری 
معاون امور هنری، محمد الهیاری، مدیرکل 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بهزاد 
عبدی، دبیر هنری، امیرعباس ستایشگر، دبیر 
اجرایی این جشنواره و جمعی از مسئولان و 

هنرمندان در تالار وحدت برگزار شد.

جذب استعدادهای گزارشگری فوتبال در نمایشگاه »رصتا«
در نمایشگاه »رصتا« که نخستین سال برگزاری 
آن است تاکنون ۹۶ سکوی دارای مجوز از ساترا 
ثبت نام کردند. یکی از این سکوها، رسانه مستقل 
»طرفداری« است؛ این رسانه اختصاصی رویدادهای 
ورزشی برنامه های گوناگونی را برای ارائه در نمایشگاه 
آماده کرده است. مهدی هژبری، سردبیر رسانه 
طرفداری درباره حضور در این نمایشگاه گفت: 
طبق صحبت های انجام شده با ستاد برگزاری 
نمایشگاه، قرار شد یک غرفه ۲۴ متری در یکی از 
سالن های مناسب نمایشگاه برای برگزاری مسابقات 
مختلف رسانه طرفداری در نظر گرفته  شود. برای 
این نمایشگاه ما مسابقه »گزارشگرشو« را طراحی 
کرده ایم که از بازدیدکنندگان تست گزارشگری 
می گیریم. وی افزود: همچنین در روزهای نمایشگاه 
که فوتبال پخش می شود، قصد داریم برنامه سازی 
کنیم، یعنی کارشناس داوری و کارشناس فنی 
دعوت کنیم تا آن بازی را برای کسانی که حضور 
دارند آنالیز کنند و مردم فوتبال را با حضور آنها 
ببینند. علاوه بر این قرار است چند سیستم در 
هستند  علاقه مند  کسانی که  تا  بگذاریم  غرفه 
کار خبرنویسی را آموزش ببینند. سردبیر رسانه 

طرفداری ادامه  داد: ما می خواهیم مسابقه گزارشگری 
برگزار کنیم و برنده ها را جذب می کنیم. به عبارتی 
این یک مسابقه یک فرصت جدی است. اگر متوجه 
بشویم که کسی در حوزه گزارشگری یا خبرنویسی 
حرفی برای گفتن دارد، وی را برای سال جدید جذب 
می کنیم. بنابراین اگر کسی استعداد کار رسانه چه 
خبرنویسی چه گزارشگری را دارد می تواند به غرفه 
ما سر بزند. هژبری با اشاره به  اینکه رصتا فرصت 
برقراری ارتباط رسانه ها با یکدیگر است، اضافه کرد: 
این نمایشگاه فرصت بسیار خوبی است تا رسانه هایی 
که دارای مجوز از ساترا هستند و کار تصویر می کنند، 
از تجربیات یکدیگر استفاده کنند. در نمایشگاه، 
همان طور که ما دستاوردهایمان را عرضه می کنیم، 
سایر رسانه ها هم به همین هدف حضور پیدا می کنند. 
لذا این یک فرصت است تا از تجربیات آنها بهره 
ببریم، ایده هایشان را ببینیم و ایده های خودمان را 
در معرض نقد قرار دهیم. وی افزود: ما ایده هایی برای 
سال آینده داریم که می خواهیم در این نمایشگاه 
آنها را تست کنیم تا بازخورد مخاطبان را ببینیم. 
در کل، این فرصت مهمی است برای رسانه ها که از 
نزدیک با مخاطب خود ارتباط بگیرند. در روزهای 

عادی، ارتباط ما با مخاطبان در این حد است که 
ما خبر می فرستیم و آنها گیرنده هستند اما در این 
نمایشگاه این فرصت داده می شود که آ نها نظر بدهند 
و ما گیرنده باشیم. این اتفاق امتیاز بزرگی است که 
با مخاطب خود رودررو گفت وگو کنیم، ایده های 
رقبا را ببینیم و ایده های خود را بسنجیم. هژبری 
با تاکید بر اینکه برگزاری این نمایشگاه اتفاق خوبی 
است، گفت: امیدوارم این نمایشگاه تداوم داشته 
باشد. مهم ترین امتیاز این نمایشگاه این است که 
جنبه سیاسی ندارد و برای کار رسانه ای است و همه 
حضور دارند تا دستاوردهای رسانه ای خود را عرضه 
کنند. نمایشگاه رصتا از ۱۱ تا ۱۴ اسفندماه در محل 
نمایشگاه های بین المللی تهران با حضور سکوهای 
دارای مجوز از ساترا و بخش های دارای ظرفیت 
هم افزایی با این حوزه شامل شبکه های رادیویی و 
تلویزیونی، شرکت های ارائه دهنده خدمات فناورانه، 
بانک ها و موسسات مالی علاقه مند به سرمایه گذاری 
در این حوزه، توسعه دهندگان و شتاب دهنده ها 
و … برگزار می شود. علاقه مندان برای کسب 
اینترنتی  نشانی  به  می توانند  بیشتر   اطلاعات 
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